
06      JORNAL LEIA NOTÍCIAS QUARTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2023
www.leianoticias.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PREGÃO ELETRÔNICO nº 143/2023 
PROCESSO n° 33.328/2023 

OC: 822400801002023OC00143
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE TUBOS 
DE CONCRETO 0 COM COTA RESERVA PARA ME/EPP/COOPERATIVAS, CON-
FORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I.
DATA INICIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 12 DE 
JULHO DE 2023.
DATA/HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 27 DE JULHO DE 2023 - 
HORÁRIO: 09 horas
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br
O edital completo poderá ser retirado pelo site: www.botucatu.sp.gov.br ou www.
bec.sp.gov.br. Informações na Comissão Permanente - COPEL, desta Prefeitura 
Municipal de Botucatu, pelos fones (14) 3811-1442 / 3811-1485 ou pelo e-mail: 
pregaoeletronico@botucatu.sp.gov.br
RODRIGO COLAUTO TABORDA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRU-
TURA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO A COMPRA DE BENS.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 182/2023 - HCFMB
PROCESSO N° 01421/2023 - HCFMB
OFERTA DE COMPRA N° 092501090592023OC00314
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br ou www.
bec.fazenda.sp.gov.br
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA 
ELETRÔNICA: 12/07/2023
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 

27/07/2023 as 09:00 hs
Encontra-se aberta no Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina de Botucatu- HCFMB, licitação na modalidade PRE-
GÃO, a ser realizada por intermédio do sistema eletrônico de 
contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do 
Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP”, com utili-
zação de recursos de tecnologia da informação, a denominada 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO – Processo 
nº 01421/2023 - HCFMB, objetivando a AQUISIÇÃO DE ME-
DICAMENTOS (REPOSITOR ELETROLÍTICO, NUTRIENTES 
PARENTERAIS, ETC), do Hospital das Clínicas da Faculdade 
de Medicina de Botucatu – HCFMB, sito no Distrito de Rubião 
Júnior, s/nº, na cidade de Botucatu/SP, CEP 18607-621.
O Edital e seus anexos encontram disponíveis nos sites www.
pregao.sp.gov.br; www.e-negociospublicos.com.br; www.bec.sp.
gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br ou pelo www.hc.fmb.unesp.
br/licitacoes.
Para qualquer informação ou esclarecimento entrar em conta-
to pelo telefone (014) 3811-6086 ramal 222, e-mail: pregaorp@
fmb.unesp.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO A COMPRA DE BENS.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 190/2023 - HCFMB
PROCESSO N° 01477/2023 - HCFMB
OFERTA DE COMPRA N° 092501090592023OC00310
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br ou www.
bec.fazenda.sp.gov.br
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA 
ELETRÔNICA: 12/07/2023
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 

25/07/2023 as 09:00 hs
Encontra-se aberta no Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina de Botucatu- HCFMB, licitação na modalidade PRE-
GÃO, a ser realizada por intermédio do sistema eletrônico de 
contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do 
Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP”, com utili-
zação de recursos de tecnologia da informação, a denominada 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO – Processo 
nº 01477/2023 - HCFMB, objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTO MÉDICO HOSPITALAR (SISTEMA DE VÍDEO CI-
RURGIA), do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina 
de Botucatu – HCFMB, sito no Distrito de Rubião Júnior, s/nº, na 
cidade de Botucatu/SP, CEP 18607-621.
O Edital e seus anexos encontram disponíveis nos sites www.
pregao.sp.gov.br; www.e-negociospublicos.com.br; www.bec.sp.
gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br ou pelo www.hc.fmb.unesp.
br/licitacoes.
Para qualquer informação ou esclarecimento entrar em conta-
to pelo telefone (014) 3811-6086 ramal 222, e-mail: pregaorp@
fmb.unesp.br.

 
 
 
 
CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
 E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE PRATANIA/SP 

Rua Francisco Vieira da Maia, 10 – Fone (14) 38448200 – CEP: 18660-030 

CONVOCAÇÃO 
 
A Presidente do CMDCA, Patrícia Kelly Severino Silva, convoca os 

candidatos e candidatas a eleição do Conselho Tutelar – 2023, abaixo 

relacionados(as) a comparecerem dia 13/07/2023 (quinta-feira) às 10h na 

Diretoria de Educação, sito a rua José Antônio Sardinha, nº 80, Núcleo 

Habitacional Angelino Pasqualinotte. 

 
Nº da Inscrição Candidatos(as) 

15/2023 Adriana Aparecida Beatriz Sanches Moreno Pereira 
06/2023 Ana Rosa Correa da Silva 
20/2023 Angélica Paula Ramos de Oliveira 
13/2023 Ariovaldo Arevalo 
18/2023 Elaine de Souza Martins 
14/2023 Erica dos Reis Batista 
04/2023 Ednalva Sirlene Alves 
17/2023 Flávio Aparecido Barra 
01/2023 Franciele Lilian Cordeiro Ramio 
08/2023 Gleice Keli Custodio 
11/2023 Grazieli Priscila Vicente da Silva 
05/2023 Isildinha Goes Meira 
07/2023 Jaqueline Barbosa Dias 
21/2023 Janete Cristina de Lima 
03/2023 Leticia Aparecida dos Santos Rodrigues 
10/2023 Ligiele Barbosa de Oliveira Portela 
09/2023 Luana de Oliveira 
19/2023 Maria Estela Favorito Gomes 
16/2023 Noemi do Carmo Bernardo Romão 
12/2023 Simone Cristina Targa 
02/2023 Telma Adriana Vicensotti 

 
 

Pratânia, 11 de julho de 2.023 
 
 

Patrícia Kelly Severino Silva 
Presidente do CMDCA 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________________ 

Rua João Butignoli s/nº - Distrito de Rubião Junior - CEP 18.618-220 – Botucatu - SP 
CNPJ 46.230.439/0001/01 - Fones: (14) 3881.4800 / 3881.4801    Fax: (14) 3882-1885  

Reconhecida como Entidade Filantrópica através da Resolução CNAS nº. 152/03 
 www.famesp.org.br  rh.botucatu@famesp.org.br 

 
FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO  

MÉDICO E HOSPITALAR
 

ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE 

 
 

 COMUNICADO – 035/2023 – FAMESP – RH  
 
A Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar comunica abertura de Processo 

Seletivo, para prestar serviços nas unidades de Botucatu, conforme funções descritas 

abaixo: 

 

 

Função Unidade 
Farmacêutico (prazo determinado) Todas as unidades 
Enfermeiro Obstétra (Obstetriz) Todas as unidades 

 
1. As inscrições serão realizadas, pela internet, no período de 16 a 25 de julho de 2023. 
 
2. Os interessados podem obter maiores informações e realizar inscrições no seguinte 
endereço eletrônico: www.famesp.org.br 
 
Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar, 10 de julho de 2023. 
 


